
 
 

 

Smlouva o výpůjčce č. 11/2017 

Uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

DSO Mikroregion Rychnovsko  
Sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 71208810 
Zastoupený: Ing. Janem Skořepou, jednatelem DSO 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
a 
 
Město Rychnov nad Kněžnou 
Se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Zastoupené: Mgr. Janou Drejslovou, místostarostkou města 
IČ: 00275336 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
na základě vzájemné shody tuto smlouvu o výpůjčce. 
 
 

Článek I. 
Předmět a účel výpůjčky 

 
Předmět této smlouvy o výpůjčce je zahradní kompostér (dále jen kompostér), který slouží ke 
kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu (dále jen „BRKO“). 
 
Půjčitel je oprávněným vlastníkem kompostéru typu: 

Kompostér domácí velký – o objemu 1 064 litrů v množství 40 ks.  

Kompostéry byly pořízeny za finanční podpory Fondů EU – Operační program Životní prostředí 2014-

2020 v rámci projektu „Předcházení vzniku BRKO v obcích Mikroregionu Rychnovsko“. 

Kompostéry jsou poskytnuty vypůjčiteli zdarma. 

O předání a převzetí kompostérů bude sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a převzetí kompostérů. 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami na 

dobu udržitelnosti projektu, tj. 5 let ode dne schválení posledního vyúčtování, příp. závěrečné žádosti 

o platbu, nejdéle však do 30.6.2023. 

 



 
 

 

 

Článek III. 
Propůjčení Vypůjčitelem 

 
Vypůjčitel je oprávněn zapůjčit kompostéry obyvatelům na území své obce. Výpůjčka musí být po 

dobu trvání této smlouvy bezplatná. Kompostér po dobu výpůjčky zůstává v majetku Půjčitele. 

Článek IV. 
Umístění kompostéru 

 
Vypůjčitel zajistí umístění kompostérů na pozemcích, které se nachází na území města Rychnov n. Kn. 

(tzn. k.ú. Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves, Jámy, Lipovka, Litohrady, Panská Habrová, Roveň), přičemž je 

povinen kompostéry smluvně chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Článek V. 
Povinnosti vypůjčitele 

 
Vypůjčitel je povinen zajistit, aby se kompostéry po celou dobu výpůjčky uchovaly v takovém 

technickém stavu, aby byla zachována jejich funkčnost a použitelnost. Vypůjčitel je povinen zajistit, 

aby oprávněný nástupce půjčitele mohl provést kontrolu umístění kompostérů a jejich využívání 

v souladu s touto smlouvou. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností 

uváděných v této smlouvě (změna adresy bydliště, apod.). 

Za případné škody na kompostérech nese odpovědnost konečný vypůjčitel, který je povinen 

v případě poškození kompostéru závadu nahlásit půjčiteli (prostřednictvím vypůjčitele). Závady 

vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem kompostéru budou řešeny v rámci 

reklamace půjčitelem. 

V případě zcizení nebo neopravitelného poškození kompostéru zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 

oznámit neprodleně půjčiteli.  

V případě odcizení (neopravitelného poškození) kompostéru nebude vypůjčiteli poskytnut náhradní 

kompostér. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti půjčitele 

 
Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli kompostéry dle této smlouvy a seznámit ho s podmínkami jeho 

užívání. 

Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 

užívání kompostéru v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u dodavatele záruční servis po dobu 

stanovenou smlouvou s dodavatelem kompostérů. Předpokladem uznání výrobní vady a případné 

reklamace kompostéru je posouzení této vady odborným pracovníkem dodavatele / výrobce. 

Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu kompostérů vč. ověření, zda vypůjčitel zajistil užívání 

kompostérů v souladu s jejich určením. 



 
 

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plném znění. Změny a doplňky této smlouvy jsou 

možné pouze v písemné podobě. Po jejich podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou 

součástí této smlouvy. 

Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv pro potřeby projektu a 

přístupná pro kontroly projektu. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. Smlouva nabývá platností a 

účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva byla schválena usnesením Valné hromady Mikroregionu Rychnovsko ze dne 27.6.2017. 

Smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Rychnov n. Kn. č. 53/2017 ze dne 19.6.2017. 

Příloha: Protokol o předání kompostérů 

 

Město Rychnov nad Kněžnou dne 27.3.2018   Rychnov nad Kněžnou dne 27.3.2018 

 

…………………………………….     ………………………………… 

za vypůjčitele       za půjčitele 

Mgr. Jana Drejslová      Ing. Jan Skořepa 

 


